¹ Bu makale 04-06 Mayıs 2012 tarihleri arasında Kastamonu'da yapılan *I. Uluslararası Şeyh Şa'bân-ı Veli Sempozyumu*'nda sunulan tebliğin makaleye dönüşmüş halidir.

² Karabük Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi

³ Mustafa Kemâleddin Bekrî, Halvetiyye-Şa'bâniyye geleneğinden gelen 18. asrın önemli sûfîlerindedir. Vefâtı 1162/1749 tarihidir. Adına bir tarikat kolu kurulmuş olması, hem tasavvuf tarihi hem de sosyal açıdan önemli bir sûfî olduğunu göstermektedir. Kendisine izâfe edilen tarikat kolu, adına nispetle Bekriyyedir. Mustafa Kemâleddin Bekrî Efendi'nin hayatı, eserleri ve tarikatı hakkında geniş bilgi almak için bk. Ramazan Muslu. (2005). *Mustafa Kemâleddin Bekrî ve Tasavvufî Görüşleri*. İstanbul: Erkam, ss. 25-62.

The development of the Sufi Self according to Mustafa Kamâl al-Dîn Bakrî

Summary

In this article, we studied how the Sufi Self develops according to Mustafa Kamâl al-Dîn Bakrî (m. 1162/1749), a prominent Sufi who was raised under the Khalwatiyya-Sha‘bâniyya tradition. The development of the sufi self relates to the transformation of the person’s inner life through climbing spiritual stages of sufi life and their influence on the person’s identity and personality.